
 

Decreto Dirigenziale n. 789 del 11/11/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 6 - Infrastrutturazione svil. aree industria. Promozione alle aree produttive.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 24/2023 ART. 24. DGR 482/2024. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA

PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALLA

PARTECIPAZIONE DELLE AZIENDE ORAFE CAMPANE ALL'EVENTO "VICENZA ORO

25" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  11 Novembre 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

a) La Regione Campania, ai sensi dell’art. 24 della legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24, sostiene
lo studio di un progetto relativo al settore orafo, indicando, tra gli obiettivi, la valorizzazione dei
prodotti “made in Campania” attraverso la promozione sui mercati internazionali e il sostegno alla
creazione di reti tra imprese;

b) con  la  DGR n.  482 del  24/09/2024,  la  Giunta  regionale  ha programmato,  a  valere  sui  rientri
dell’operazione “Fondo Regionale per lo sviluppo a favore delle PMI Campane” di cui alla DGR n.
378 del 24/09/2013 e ss.mm.ii., le risorse per la partecipazione alle iniziative riportate nell’allegato
calendario, parte integrante e sostanziale del provvedimento medesimo;

c) tra  le  manifestazioni  fieristiche  2025  riportate  nel  calendario  allegato  alla  delibera  n.  482  del
24/09/2024 è prevista la partecipazione a VICENZA ORO – ITALIA - 2025 (Artigianato-Oreficeria)
che si terrà a Vicenza in due edizioni previste per il 17-21 gennaio e il 7-9 settembre;

d) la  medesima  delibera  ha,  tra  l’altro,  deliberato  di  demandare  alla  Direzione  Generale  per  lo
Sviluppo Economico e le Attività  Produttive l’adozione di  tutti  gli  atti  necessari  al  fine di  poter
partecipare gli eventi in calendario; 

CONSIDERATO CHE

a) Vicenzaoro, principale appuntamento in Italia per il  settore orafo, registra oltre 35.000 visitatori
ogni anno di cui il 60% esteri provenienti da 126 paesi diversi;

b) la  partecipazione  alla  fiera  “Vicenza  –  Oro”  rappresenta  un’occasione  per  promuovere  e
valorizzare le aziende del settore orafo campano favorendone l’incontro con i potenziali buyers,
stakeholders e altri soggetti interessati al fine anche di creare occasioni di sviluppo commerciale;

c) la selezione delle imprese partecipanti agli eventi a carattere internazionale si realizza attraverso
l'emanazione di appositi Avvisi pubblici finalizzati alla presentazione di manifestazioni di interesse
da parte delle piccole, medie e grandi imprese regionali del territorio interessate a partecipare;

RITENUTO DI

a) dover approvare l’Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate
alla  partecipazione  delle  aziende orafe  campane all’  evento  “VICENZA ORO 25”  e  i  relativi
allegati, uniti al presente provvedimento a formarne parte integrale e sostanziale:
- Allegato 1 – Manifestazione di interesse;
- Allegato 2 – Progetto e dettaglio stand;

b. stabilire  la  pubblicazione  dell’allegato  Avviso  sul  B.U.R.C.  della  Regione  Campania  e
contestualmente sul sito istituzionale; 

c. rinviare gli  impegni  della spesa all’adozione di  successivi  atti,  all’esito  della valutazione delle
istanze pervenute e della conferma della disponibilità degli spazi da parte dell’Ente fieristico;

d. individuare,  ai  sensi  dell’art.  5  della  Legge  241/90,  quale  responsabile  Unico  dell’Avviso,  il
Dirigente  della  U.O.D.  06  “Infrastrutturazione  e  sviluppo  delle  aree  industriali.
Reindustrializzazione  e  riconversione  delle  aree  di  crisi.  Attrazione  degli  investimenti.
Promozione delle  Aree Produttive.  Promozione del  sistema produttivo  campano sui  mercati”,
presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

e. specificare che il presente atto rientra negli obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo
n. 33 del 14 marzo 2013 artt. 26 e 27;

VISTI
a. la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  11 Novembre 2024



b. la legge 7 agosto 1990, n. 241;
c. il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
d. la DGR n. 482/2024

RICHIAMATE
a. la DGR n.  556 del  30/11/2021 e il  successivo il  DPGR. n.  162 del  21/12/2021,  con cui  è stato

conferito  alla  dott.ssa  Raffaella  Farina  l'incarico  di  Direttore  generale  della  DG 50  02  “Sviluppo
Economico e Attività Produttive”;

b. la DGR n. 668 del 17/12/2019 e il successivo DPGR n. 14 del 16/01/2020, con cui è stato conferito al
dott. Alfonso Bonavita l’incarico di responsabile della U.O.D. 06 “Infrastrutturazione e sviluppo delle
aree industriali. Reindustrializzazione e riconversione delle aree di crisi. Attrazione degli investimenti.
Promozione delle Aree Produttive. Promozione del sistema produttivo campano sui mercati”, codice
50.02.06, presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, prorogato con DGR n. 15
del 17/01/2023;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 06 della DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO
ECONOMICO E LE ATTIVITA' PRODUTTIVE e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse,

costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal
Dirigente medesimo

DECRETA

Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare l’Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate alla
partecipazione delle aziende orafe campane all’ evento “VICENZA ORO 25” e i relativi allegati,
uniti al presente provvedimento a formarne parte integrale e sostanziale:
- Allegato A – Manifestazione di interesse;
- Allegato B – Progetto e dettaglio stands

2. stabilire  la  pubblicazione  dell’allegato  Avviso  sul  B.U.R.C.  della  Regione  Campania  e
contestualmente sul sito istituzionale; 

3. rinviare gli  impegni della spesa all’adozione di  successivi  atti,  all’esito della valutazione delle
istanze pervenute e della conferma della disponibilità degli spazi da parte dell’Ente fieristico;

4. individuare,  ai  sensi  dell’art.  5  della  Legge  241/90,  quale  responsabile  Unico  dell’Avviso,  il
Dirigente  della  U.O.D.  06  “Infrastrutturazione  e  sviluppo  delle  aree  industriali.
Reindustrializzazione  e  riconversione  delle  aree  di  crisi.  Attrazione  degli  investimenti.
Promozione delle  Aree Produttive.  Promozione del  sistema produttivo campano sui  mercati”,
presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

5. specificare che il presente atto rientra negli obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo
n. 33 del 14 marzo 2013 artt. 26 e 27;

6. trasmettere  il  presente  atto  e  relativi  allegati  all’Assessore  alle  Attività  Produttive,  Lavoro,
Demanio e Patrimonio, alla struttura competente per la pubblicazione sul sito web istituzionale
della Regione Campania - sezione “Amministrazione Trasparente e al B.U.R.C.

Dott.ssa Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  11 Novembre 2024


	BURC n. 77 del  11 Novembre 2024

